**TÜRK EDEBİYATI'NDA EDHEM Ü HÜMÂ (EDHEM-NÂME)
MESNEVİLERİ VE BİR YANLIŞLIĞA DAİR**

Halit BALKAYA*

Edhem ü Hümâ mesnevileri, evliyanın büyüklerinden, meşhur âlim ve şairi, 714 (H. 96)'te Belh şehrinde doğup, 778 (H. 161)'da Şam'da vefat eden İbrahim bin Edhem'in¹ menkıbelerini konu alan eserlerdir.

Esasen bu konuda üç şairimizin eseri bulunmaktadır:

1-Lâmi'î Çelebi (ö. H. 938-M. 1531). Lâmi'î Çelebi'nin Kıssa-i Edhem ü Hümâ adında bir mesnevisi olduğu Bursalı Mehmed Tahir Efendi'nin Osmanlı Müellifleri² adlı eserinde geçmektedir. Ancak nüshaları bulunamamıştır. Gönül Ayan ve Ağah Sırrı Levend bu kaynağa dayanarak Lâmi'î Çelebi'nin böyle bir mesnevisi olduğunu kabul etmekte ve nüshalarının bulunmadığını bildirmektedirler.³

2-Na'ti Mustafa (ö. H. 1131-M. 1718). Bu şairin mesnevisi İstanbul Üniversitesi kütüphanesi T.Y. No:2999, 1653, 1745, 613, 678, 3087 ve Atatürk Üniversitesi kütüphanesi Seyfettin Özege bölümü ASL 54 numaralarına kayıtlıdır.⁴

3-Sabit (ö. H.1124-M. 1714).⁵ İstanbul Üniversitesi kütüphanesi T.Y.